
UCHWAŁA NR XXXII/294/2018 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE  

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych nie 

prowadzących działalności gospodarczej na dofinansowanie kosztów wymiany, bądź 

zakupu źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Gminy Gronowo 

Elbląskie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późń. zm.)  

w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a oraz ust. 5 i 6 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm.) 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na dofinansowanie kosztów wymiany, bądź zakupu 

źródła ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach ograniczania niskiej 

emisji na terenie Gminy Gronowo Elbląskie” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 
 
 

Przewodniczący 

                                                                                                                   Rady Gminy 

                                                                                                                   Krzysztof Dorosz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisami Prawo Ochrony Środowiska do zadań własnych gminy należy 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych  

między innymi z ochroną powietrza. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w wyżej wymienionym zakresie, może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu 

przepisów o finansach publicznych. 

Planuje się wprowadzić dotację celową ze środków budżetu gminy, będącą wsparciem 

dla mieszkańców podejmujących działania proekologiczne służące ochronie powietrza.  

Kierując się zapisem art. 403 ust. 5 ustawy Prawo Ochrony Środowiska rada gminy 

określa w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności 

kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposób jej rozliczania. 

W uchwale określono zasady uzyskania dotacji dla osób fizycznych, które nie 

prowadzą działalności gospodarczej. Dotacja stanowić będzie mechanizm zachęcający 

mieszkańców do inwestowania w ekologiczne źródła ogrzewania.  

Przyjęcie powyższej uchwały pozwoli na realizację zadania polegającego na obniżeniu 

emisji zanieczyszczeń powietrza z indywidualnych systemów grzewczych w wyniku 

eliminacji niskosprawnych urządzeń na paliwa węglowe oraz ich wymianę na urządzenia 

opalane paliwami proekologicznymi. 

Realizacja uchwały jest etapem działań zmierzających do stopniowego rozwiązania 

problemu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, dlatego jej 

uchwalenie jest zasadne. 

 

Przewodniczący 

                                                                                                                   Rady Gminy 

                                                                                                                   Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

                                                           


